
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DA DIREÇÃO 

 
 

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 | 
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br  

Portaria CEUNES Nº. 030, 28 de julho de 2021. 

 

 A Vice-Diretora do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da 
Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições legais e estatutárias, 
considerando o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, que dispõe sobre a revisão e a 
consolidação dos atos normativos inferiores a decreto e considerando ainda o parágrafo único 
do Art 2º. da Portaria No. 658-R, de 27/11/2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Constituir o Grupo de Trabalho (GT) para revisão e consolidação dos atos 
normativos inferiores a decreto de responsabilidade do(a) Centro Universitário Norte do 
Espírito Santo (CEUNES) da Universidade Federal do Espírito Santo. 

Art. 2º. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o GT. 

NOME SIAPE E.MAIL 
Afonso Henrique Oliveira 2303255 afonso.h.oliveira@ufes.br 
Carla Viviane Novais Cabral de Oliveira 1834184 carla.cabral@ufes.br 
Helemare do Amaral Motta Bueloni 2917545 helemare.bueloni@ufes.br 

 

Art. 3º. Designar a servidora Carla Viviane Novais Cabral de Oliveira para coordenar os 
trabalhos do GT. 

São Mateus (ES), 28 de julho de 2021. 

 

 

Ana Beatriz Neves Brito 
Vice-diretora em Exercício 

Ceunes/Ufes 
 

ANA BEATRIZ NEVES BRITO
Assinado de forma digital por ANA BEATRIZ NEVES BRITO 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, ou=ARSERPRO, ou=Autoridade 
Certificadora SERPROACF, cn=ANA BEATRIZ NEVES BRITO 
Dados: 2021.07.28 12:47:29 -03'00'


